
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                    ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЙРТУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, ГЕРОЯ РОССИИИ АХМАТА АБДУЛХАМИДОВИЧА 

КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова») 

МУ «КУРЧАЛОЙН К1ОШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«МАЙРТУЬПАРА  НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ХЬАЛХАРЧУПРЕЗИДЕНТАН, 

РОССИН ТУРПАЛХОЧУН КАДЫРОВ 1АБДУЛХАМИДАН АХЬМАТАН 

Ц1АРАХ №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУ Майртуьпара А. А. Кадыров й1. йолу ЙШ) 

 

ПРИКАЗ 

27.11.2024                                                                                                                            № 104-од 

 с. Майртуп 

О внесении дополнений в ООП НОО МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А. А. Кадырова» 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения 

протокола заседания коллегии Министерства образования и науки ЧР №3 от 29 октября 2024 г п. 

5 «О единых подходах в системе оценки достижения планируемых результатов освоения ООП», 

закрепленных в ФОП п 18.25 ФОП ООО и СОО и п. 19.35 ФОП НОО  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования 

МБОУ «Майртупская СШ №2 им. А.А. Кадырова», утвержденную приказом МБОУ 

«Майртупская СШ №2 им. А.А. Кадырова» от 27.08.2023 №44-од: 

1.1. Систему оценки достижения планируемых результатов представить отдельным 

приложением к ООП за рамками целевого, содержательного и организационного разделов ООП.  

3. Заместителю директора по УВР Хаджимурадовой М. Х. обеспечить реализацию основных 

образовательных программ начального общего образования, утвержденного приказом МБОУ 

«Майртупская СШ №2 им. А.А. Кадырова» от 27.08.2023 № 44-од, с учетом внесенных 

изменений. 

4. Администратору сайта Баскаеву А. А. разместить изменения в основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в редакции 

настоящего приказа в форме электронных документов на официальном сайте МБОУ 

«Майртупская СШ №2 им. А.А. Кадырова» в разделе «Сведения об образовательной 

организации», подразделе «Образование», приложением к ООП, в срок до 05.12.2024. 



5. Секретарю Шовхаловой Р. У. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников 

под подпись. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор    Л. Х. Шаухалова 

С приказом ознакомлены: 

Секретарь 
 

27.11.2024 
Р. У. Шовхалова  

 

 

Заместитель директора по УВР 
 

27.11.2024 
  М. Х. Хаджимурадова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-23T16:45:44+0300
	Луиза




